
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

ATO CRP Nº 054/2024 - DIRETORIA GERAL CRP 
 
O Diretor Geral do Campus UFV de Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria 0488/2023, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2023, considerando a 
competência delegada pela Portaria 0460/2021 e o que consta do processo SEI 
23114.918494/2024-84, resolve: 
 
ATO Nº 054/2024/CRP, de 28 de novembro de 2024 - 1. Designar os servidores técnicos 
administrativos: ELIAS MARCO VEIGA GONÇALVES, matrículas 11684-X/UFV e 2097958/SIAPE, KELY 
RESENDE SILVA, matrículas 10878-2/UFV e 1935685/SIAPE e THIAGO CORREA BORGES, matrículas 
11545-2/UFV e 2028117/SIAPE para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de 
Avaliação de Estágio Probatório da servidora MARINA APARECIDA BRAZ E SILVA, matrícula 
13567-4/UFV. 2. Designar a servidora técnico administrativa ÉRICA FIDÉLIS GOMES, matrículas 
8832-3/UFV e 1648260/SIAPE, para atuar como orientadora da referida servidora. 
 
Publique-se e cumpra-se. Renato Adriane Alves Ruas, Diretor Geral do Campus UFV - Rio 
Paranaíba. 
 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA        
 
Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas 
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 27/01/2025) 

 
1 

 

mailto:campusoficial@ufv.br

